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Çek Uydu Tutkunu  

 Yarışçı Jiri Jiri Vanek, 50.000 nüfuslu 
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Uydu tutkunu 
Jiri Vanek ve 2.6 
metrelik anteni.
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Daha önce hiç gerçek bir uydu tutkununun evinin nasıl 
göründüğünü merak etmiş miydiniz? Resimde Jiri’nin 
evini görüyorsunuz. Her yer antenle kaplı ve komşularının 
veya ailesinin ne diyeceği umurunda bile değil. Bahçenin 
solunda montaj için 2.5 metrelik  bir anten duvara dayalı 
bekliyor. 1.8 metrelik bir Ku bant anten duvarda ve 1.3 
metrelik yine Ku bant ama daha küçük bir anten  de bahçede 
yerini almış.  Ortadaki büyük anten Jiri’nin 2.6 metrelik asıl 
anteni. Daha önce profesyonel bir ortamda kullanılıyormuş 
ve bu nedenle ısıtma sistemi var. Bu anten C bant sinyalleri 
için. Sağda 7 metrelik bir ayak üzerine takılı 2.4 metrelik 
anten görülüyor. Tüm antenler aktüatörlü olduğu için 
çevrilebiliyor. İki büyük anten ise motorlu ve hem elevasyon 
hem azimutları değiştirilebiliyor. Böylece antenleri her 
yöne çevirmek mümkün. Jiri, bir süredir üretimden kalkmış 
olan CHAPARRAL Monterey motor kontrolü kullandığını 
söylüyor.

Jiri Vanek evinin tavan arasında: 
Tüm bu küçük parlak uydu alıcıları 
(şu anda 20 tane alıcım var diyor) ve 
modası geçmiş tüplü televizyonlar 
arasındaki fark çok önemli 
olmayabilir. Jiri sinyal almanın 
teknik yönleriyle ilgili, o sırada TV’de 
oynayan program onu çok fazla 
ilgilendirmiyor.
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Jiri’nin evinin tavan arası ağzına kadar 
her türden alıcıyla tıka basa dolu. Bize 
INTELSAT 805 uydusundan bir Şili kanalını 
izlerken hobisinin nasıl tutkuya dönüştü-
ğünü anlatıyor. “1986’da ilk uydu antenimi 
kurdum.” Avrupa’da o sırada ilk uydu 
kanalları yeni çıkmaya başlamıştı ve Jiri de 
bu büyüleyici yayın teknolojisine en başın-
dan itibaren şahitlik etmiş.  

İkinci antenini takması da çok sürme-
miş (1.4 metrelik bir anten) ve daha sonra 
1996’da ilk C bant antenini takmış. “O 
yıl tatilimi Güney Amerika’da geçirdim, 
oradaki büyük C bant antenleriyle adeta 
büyülenmiştim” sözleriyle hatırlıyor o gün-
leri. Eve döndüğünde yaptığı ilk iş büyük 
bir C bant anteni almakmış tabii ki. En 
sevdiği kanalları sorduğumuzda aslında 
TV izlemeyi çok sevmediği ortaya çıktı. 
İlk başta tuhaf görünen bu durum aslında 
pek çok uydu tutkununun ortak yanı. Onlar 

için önemli olan TV izlemek değil, teknik 
güçlüklerin üstesinden gelmek ve sinyal 
izleme problemlerine akıllı çözümler bul-
mayı başarabilmek. Şöyle söyleyelim, yol-
culuk gidilecek yerden çok daha önemli.  

Tabii ki, Jiri’nin teknik altyapısı ve 
metal işçiliğindeki yetenekleri bu sorun-
ları aşması için mükemmel özellikler. 
“Hatta bir çok polarizörü kendim yaptım.” 
Sözlerini gururla söylerken LNB rotas-
yon motorlarını gösteriyor.  Atölyesi her 
tür LNB ve polarizörün olduğu gerçek bir 
hazine ve aynı zamanda uydu tutkunlu-
ğunun bir ispatı olarak duruyor. Tutkusu 
o kadar güçlü ki boş zamanlarında diğer 
uydu DXçilerine yardım edip destek olarak 
onların da kendisi gibi başarılı sonuçlar 
almasını sağlıyor.  

“Kısa süre önce bir DXçi kulübü 
kurdum. Şu anda Çek cumhuriyetinde 

Jiri bilgisayarının başında DXçi kulübünün 
web sitesini güncelliyor.

Dev 2.6 metrelik antenin arkası 
pencereden görülüyor. Anten ayağını 
dikerken Jiri’nin uyguladığı yöntem 
ilginç. Önce boş bidonlar kullanmış 
ve bütün montaj bittikten sonra 
bunları doldurmuş.
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Jiri iftiharla sunar: 
Çalışmalarından iki örnek-bütün 
LNB’yi çeviren polarizörler. 
Resimde gördüğünüz tüm 
mekanik parçalar Jiri Vanek 
tarafından üretilmiştir. Yukarıdaki 
model Ku bant, aşağıdaki model 
ise C bant için.

27, Slovakya’da 3 üyemiz var”, Kulübün adı, 
“Vanspeed Sat DX Klub”. Jiri’nin araba tamir-
cisi olduğu zamanlarda Vanspeed adını kul-
landığını öğrenince bu ismin sebebini de 
anlıyoruz. “Web sayfamızda çeşitli anten 
kurulumlarımıza ilişkin birçok fotoğraf görebi-
lirsiniz. Adresimiz, http://vanspeed.myspace.
cz,” Jiri, kulübün görüş alışverişi için yılda 
iki üç defa toplandığını belirterek sözlerine 
devam ediyor. “Nereden gelirlerse gelsinler 
toplantılarımıza katılacak yeni DXçilere kapı-
mız her zaman açık,” sözleriyle ilgili okurları 
davet etmeyi de ihmal etmiyor.  

İlerideki planlarını sorduğumuzda Jiri’nin 
bir sürprizi ile karşılaşıyoruz. Kısa süre içinde 
6 metrelik bir anten dikmeyi planlıyor. “Tüm 
parçaların siparişini verdim ve şu anda dire-
ğin yapımı üzerinde çalışıyorum.”   

Jiri’nin amacı bu dev antenle 92.2° Doğu 
CHINASAT 9 uydusunu izlemek. istiyor, ama 
bunu başarıp başaramayacağını görmek için 
beklemek gerek. “Elevasyon çok düşük, ama 
belki yine de mümkün olabilir,” sözleriyle 
umudunu koruduğunu gösteriyor Jiri. 

Evi, şehirdeki tepelerden birinin üzerinde. 
O yüzden en azından teorik olarak CHINASAT 
sinyallerinin evine ulaşması şansı var. Kesin 
olan tek şey, kalbimiz onunla!

En iyi yaptığı iş: Jiri 
garajında çalışırken 
görülüyor. Ne gerekiyorsa 
ve ne zaman gerekiyorsa 
burada üretebiliyor.


